2015

年净利润较

2014

年增长

30%,2015

年归属于母公司所有者的净利润为

8,461.26

万元。

前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测

,

其实现取决于国家宏观经济政策、市场状况的变化等多

种因素

,

存在不确定性。

3

、公司

2014

年

12

月

31

日归属于母公司所有者权益为

55,402.03

万元。公司

2014

年度非公开发行股票募集

资金于

2015

年

2

月到账

,

非公开发行人民币普通股

2,352.18

万股

,

面值为每股人民币

1

元

,

发行价格为每股人民

币

13.63

元

,

非公开发行股票募集资金总额为人民币

32,060.17

万元

,

扣除发行费用

955.35

万元后

,

实际募集资金

净额为人民币

31,104.82

万元。

截至

2015

年

9

月底

,

公司二期股票期权激励计划第二个行权期已行权激励对象

128

人

,

已行权股数为

310.17

万股

,

已行权比例为

100.00%

。上述股权激励行权事项增加公司股本

310.17

万股

,

增加净资产

1,774.33

万

元。

公司

2015

年

12

月

31

日归属于母公司所有者权益为

2015

年期初数

+2014

年度非公开发行股票实际募集资

金净额

+

股权激励款

+

本次募集资金假设数

+2015

年净利润假设数

-

本期分配现金股利。

前述数值不代表公司对未来净资产的预测

,

存在不确定性。

4

、本次非公开发行最终发行数量为经公司董事会和股东大会审议通过的本次非公开发行预案中的发行

数量上限

,

即

3,930.9210

万股。

5

、 本次非公开发行股份的价格假设为经董事会审议通过的本次非公开发行预案中的发行底价

15.20

元

/

股。

6

、本次非公开发行募集资金总额为本次发行的募集资金总额上限

59,750.00

万元

(

含发行费用

),

本次募集

资金假设数取

59,750

万元。

7

、未考虑本次非公开发行募集资金到账后

,

对公司生产经营、财务状况等

(

如营业收入、财务费用、投资收

益等

)

的影响。

8

、在预测公司发行后净资产时

,

未考虑除募集资金、净利润和利润分配之外的其他因素对净资产的影

响。

(

二

)

本次非公开发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标较上年变化情况

基于上述假设的前提下

,

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下

:

项 目

２０１５

年度

／２０１５．１２．３１

本次发行前 本次发行后

总股本（万股）

２４

，

５０２．３５ ２８

，

４３３．２７

归属于母公司股东的净资产（万元）

９４

，

３２３．２２ １５４

，

０７３．２２

基本每股收益（元

／

股）

０．３５ ０．３５

每股净资产（元

／

股）

３．８５ ５．４２

加权平均净资产收益率

９．９８％ ９．９８％

注、 公司

2014

年末归属于母公司股东的净资产为

55,402.03

万元

,2014

年度现金分红金额为

2,419.22

万元

,

已于

2015

年

4

月实施完毕。

基于上述假设

,

公司本次非公开发行完成前后的每股收益、净资产收益率与

2014

年度实现的每股收益和

净资产收益率指标对比情况如下

:

项 目

２０１４

年实际

２０１５

年预计

本次发行前 本次发行后

基本每股收益（元

／

股）

０．２６ ０．３５ ０．３５

每股净资产（元

／

股）

２．２６ ３．８５ ５．４２

加权平均净资产收益率

１２．２８％ ９．９８％ ９．９８％

注

:2014

年实际的基本每股收益和每股净资产按照

2014

年度非公开发行和股权激励行权后的新股本

24,

502.35

计算

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行募集资金

,

在扣除相关发行费用后

,

将用于“收购研控自动化项目”、“拓邦意园

(

运营中心

)

建设项

目”和“补充流动资金”。实施本次募集资金投资项目的实施

,

能够进一步提升公司的核心竞争能力

,

优化产品

结构

,

提升区域竞争力

,

提高盈利水平

,

有利于公司的长远可持续发展。但本次发行完成后

,

公司总股本将由

24,

502.35

万股增加至

28,433.27

万股。募集资金筹集到位后

,

若短期内无法有效地将资金运用到企业经营发展中

,

不能产生预期的经营业绩及盈利能力

,

未来每股收益和加权平均净资产收益率等财务指标在短期内可能出

现一定幅度下降

,

本次募集资金到位后公司即期回报

(

每股收益、净资产收益率等财务指标

)

存在被摊薄的风

险。

拓邦股份提醒投资者

,

上述分析不构成公司的盈利预测

,

本次发行尚需监管部门核准

,

能否取得核准、取

得核准的时间及发行完成时间等均存在不确定性。一旦前述分析的假设条件或公司经营发生重大变化

,

不能

排除本次发行导致即期回报被摊薄情况发生变化的可能性。 特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回